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Beleidsevaluatie 2022
OVERO RONSE
Oscar Delghuststraat 62

KBO: 0480589567 NIS: 45041

Wim Vandevelde
Soetens Jurgen
Baeke Elke

Voorzitter:
Secretaris:
Bijzonder rekenplichtige:

Strategische doelstelling: Uitwerking en/of ondersteuning geven aan
samenwerkingsovereenkomsten (prioritair)

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2022
Ontvangsten 3.407.741 3.163.886 3.207.978 3.090.003
Uitgaven 2.650.378 3.380.099 3.272.421 3.270.387
Saldo 757.364 -216.214 -64.443 -180.384

Beleidsdoelstelling: B1 (prioritair)

Uitwerking en/of ondersteuning geven aan samenwerkingsovereenkomsten die tussen het OCMW Ronse en andere
OCMW's, openbare besturen en/of rechtspersonen andere dan die welke winstoogmerk hebben, worden afgesloten in
het kader van zowel preventieve en/of curatieve zorg, welzijnszorg of sociale diensten

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mijp 2022

Ontvangsten 3.407.741 3.163.886 3.207.978 3.090.003

Uitgaven 2.650.378 3.380.099 3.272.421 3.270.387

Saldo 757.364 -216.214 -64.443 -180.384
Actieplan Al (Prioritair)
Netto-kostprijs personeel minimaliseren

Exploitatie
Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mijp 2022

Ontvangsten 3.407.741 3.163.886 3.207.978 3.090.003

Uitgaven 2.650.378 3.380.099 3.272.421 3.270.387

Saldo 757.364 -216.214 -64.443 -180.384

OVERO RONSE Beleidsevaluatie 2022
Oscar Delghuststraat 62
KBO: 0480589567

NIS-code: 45041

Secretaris: Soetens Jurgen
Bijzonder rekenplichtige: Baeke Elke
Voorzitter: Wim Vandevelde
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Evolutie van de opbrengsten

De opbrengsten bestaan uit 3 grote delen :

1. Tussenkomst in prestaties ten laste van derden
De tussenkomst prestaties ten laste van derden is de vergoeding voor het OVERO-personeel die wordt verkregen
vanwege de diverse organisaties die beroep doen op OVERO-personeel. Tabel 1 toont de evolutie van deze
tussenkomst sinds de invoering van de BBC in OVERO.

Tabel 1
2014 3313 848,85
2015 2904 478,89
2016 2717 687,13
2017 2.489.172,81
2018 2.335.585,19
2019 2.149.093,02
2020 1.934.269,00
2021 1.947.212,07
2022 1.856.835,75

2. Tegemoetkoming van het OCMW in de werking
Voor het jaar 2022 is er net als in 2021 geen tussenkomst van het OCMW in de werking van OVERO. Dit heeft te
maken met de overdracht van het budgettaire overschot van het boekjaar 2020 dat nog niet volledig is opgebruikt.

In tabel 2 wordt een overzicht gegeven van de evolutie van die bijdrage.

Tabel 2 Budget Rekening
2014 725 234,30 725 234,30
2015 992 923,52 992 923,52
2016 1132 703,07 1132 703,07
2017 1.368.213,95 1.368.213,95
2018 1.033.160,68 1.033.160,68
2019 986.279,45 986.279,45
2020 168.118,63 168.118,63
2021 0 0
2022 0 0
OVERO RONSE Beleidsevaluatie 2021 Secretaris: Soetens Jurgen
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3. Recuperatie Vlaamse Overheid in de responsabiliseringsbijdrage
Vanaf 2020 kent de Vlaamse Regering aan lokale besturen (met o.a. ook welzijnsverenigingen) een dotatie
responsabiliseringsbijdrage toe ten bedrage van de helft van de door hen verschuldigde
responsabiliseringsbijdrage.
De toegekende tussenkomst voor 2022 bedroeg 579.200 EUR.

4. Recuperatie van de responsabiliseringsbijdrage via de vzw Werken Glorieux (budget financiéle

middelen ziekenhuizen)
Een belangrijke kost voor OVERO betreft de responsabiliseringsbijdrage. Deze bedroeg voor 2022 1.098.390,07
EUR. Tabel 3 toont de bedragen die gerecupereerd worden via de VZW Werken Glorieux.

Tabel 3

2014 791 149,31
2015 445 984,66
2016 558 468,59
2017 544.110,15
2018 568.209,03
2019 616.754,32
2020 692.967,24
2021 689.414,26
2022 726.026,95

5. Overige opbrengsten

Rekening Omschr. AR Bltem Debetsaldo Creditsaldo

77405100 Specifieke subsidies- VIA 6 ’09890 0,00 € 23.674,63 €

77405300 Specifieke subsidies- VIA 5 ’09890 0,00 € 13.636,30 €

7450000 Recuperatie van kosten, schade, verzekeringen, e.a. ’09890 0,00 € 4.339,10 €

7450100 Maaltijdcheques - deel werknemer ’09890 000€  4.26517€
OVERO RONSE Beleidsevaluatie 2021 Secretaris: Soetens Jurgen
Oscar Delghuststraat 62 Bijzonder rekenplichtige: Baeke Elke 3
KBO: 0480589567 Voorzitter: Wim Vandevelde
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Evolutie van de kosten

De kosten kunnen worden ingedeeld in verbruikte goederen en verstrekte diensten, diensten, diverse leveringen en
interne facturatie en bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen.

1. Verbruikte goederen en diensten

Deze categorie betreft diverse werkingskosten zoals kosten sociaal secretariaat, informaticakosten, huur
bedrijfsfietsen en verzekeringen. Tabel 4 toont de evolutie van de verbruikte goederen en diensten.

Tabel 4

2014 27.113,33
2015 20.691,76
2016 13.159,11
2017 14.608,37
2018 15.032,41
2019 12.366,79
2020 17.925,87
2021 18.578,87
2022 21.192,12

2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen

Onderstaande tabel toont de cijfers van de bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen zonder de te betalen
responsabiliseringsbijdrage. Het gedeelte van de personeelskosten dat gerecupereerd (excl. de recuperatie BFM)
werd, wordt ook weergegeven.

Tabel 5 Bezoldigingen Recuperatie %
2014 4 053 799,98 3313 848,85 81,75%
2015 3615927,39 2904 478,89 80,32%
2016 3387 781,22 2717 687,13 80,22%
2017 3165 892,06 2489172,81 78,62%
2018 2.895.027,09 2.335.585,19 80,68%
2019 2.750.779,27 2.149.093,02 78,12%
2020 2.549.544,89 1.934.269,00 75,87%
2021 2.302.567,77 1.947.212,07 84,57%
2022 2.152.328,55 1.856.835,75 86,27%

OVERO RONSE

Oscar Delghuststraat 62
KBO: 0480589567
NIS-code: 45041

Beleidsevaluatie 2021 Secretaris: Soetens Jurgen
Bijzonder rekenplichtige: Baeke Elke 4
Voorzitter: Wim Vandevelde
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Tabel 6 geeft een overzicht van de kosten responsabiliseringsbijdrage en de recuperatie ervan.

Recuperatie

Respons. Recuperatie Vlaamse
Tabel 6 bijdrage BFM Overheid
2014 1.504.104,27 791.149,31
2015 896.066,04 445.984,66
2016 980.661,85 558.468,59
2017 1.027.764,01 544.110,15
2018 826.484,83 568.209,03
2019 1.033.947,81 616.754,32
2020 * 1.082.852,11 692.967,24 601.261,50
2021 1.058.473,74 689.414,26 503.278,00
2022 1.098.390,27 726.026,95 579.200,00
OVERO RONSE Beleidsevaluatie 2021 Secretaris: Soetens Jurgen
Oscar Delghuststraat 62 Bijzonder rekenplichtige: Baeke Elke
KBO: 0480589567 Voorzitter: Wim Vandevelde
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OVERO RONSE
Oscar Delghuststraat 62
KBO: 0480589567

NIS-code 45041

Secretaris : Soetens Jurgen
Bijzonder rekenplichtige : Baeke Elke

J1 : Doelstellingenrekening

Jaarrekening

Afdrukdatum : 06/02/2023
Volgnummer Budgettaire boekhouding : 4435
Volgnummer Algemene boekhouding : 342




OVERO RONSE
J1: Doelstellingenrekening

Jaarrekening

Meerjarenplan

Prioritaire beleidsdoelstelling B1

Exploitatie

Uitgaven 3.272.421 3.270.387
Ontvangsten 3.207.978 3.090.003
Saldo -64.443 -180.384
Investeringen
Uitgaven 0 0
Ontvangsten 0 0
Saldo 0 0
Financiering
Uitgaven 0 0
Ontvangsten 0 0
Saldo 0 0
Niet-prioritaire beleidsdoelstellingen
Exploitatie
Uitgaven 0 0
Ontvangsten 0 0
Saldo 0 0
Investeringen
Uitgaven 0 0
Ontvangsten 0 0
Saldo 0 0
Financiering
Uitgaven 0 0
Ontvangsten 0 0
Saldo 0 0
Verrichtingen zonder beleidsdoelstellingen
Exploitatie
Uitgaven 0 0
Ontvangsten 0 0
Saldo 0 0
Investeringen
Uitgaven 0 0
Ontvangsten 0 0
Saldo 0 0
Financiering
Uitgaven 0 0
Ontvangsten 0 0
Saldo 0 0
Totalen
Exploitatie
Uitgaven 3.272.421 3.270.387
Ontvangsten 3.207.978 3.090.003
Saldo -64.443 -180.384
Investeringen
Uitgaven 0 0
Ontvangsten 0 0
Saldo 0 0
Financiering
Uitgaven 0 0
Ontvangsten 0 0
Saldo 0 0




OVERO RONSE
Oscar Delghuststraat 62
KBO: 0480589567

NIS-code 45041

Secretaris : Soetens Jurgen
Bijzonder rekenplichtige : Baeke Elke

J2 : Staat van het financieel evenwicht

Jaarrekening

Afdrukdatum : 06/02/2023
Volgnummer Budgettaire boekhouding : 4435
Volgnummer Algemene boekhouding : 342




OVERO RONSE
J2: Staat van het financieel evenwicht

Budgettair resultaat

Jaarrekening

Meerjarenplan

I. Exploitatiesaldo (a-b) -64.443 -180.384
a. Ontvangsten 3.207.978 3.090.003
b. Uitgaven 3.272.421 3.270.387

Il. Investeringssaldo (a-b) 0 0
a. Ontvangsten 0 0
b. Uitgaven 0 0

lll. Saldo exploitatie en investeringen (1+11) -64.443 -180.384

IV. Financieringssaldo (a-b) 0 0
a. Ontvangsten 0 0
b. Uitgaven 0 0

V. Budgettair resultaat van het boekjaar (IN+1V) -64.443 -180.384

VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 853.333 853.333

VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 788.890 672.948

VIII. Onbeschikbare gelden 0 0

IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VII) 788.890 672.948

Autofinancieringsmarge Jaarrekening Meerjarenplan

I. Exploitatiesaldo -64.443 -180.384

Il. Netto periodieke aflossingen (a-b) 0 0
a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 0 0
b. Periodieke terugvordering leningen 0 0

lll. Autofinancieringsmarge (I-11) -64.443 -180.384

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge Jaarrekening Meerjarenplan

I. Autofinancieringsmarge -64.443 -180.384

Il. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 0 0
a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 0 0
b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiéle schulden 0 0

lll. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+11) -64.443 -180.384




OVERO RONSE
Oscar Delghuststraat 62
KBO: 0480589567

NIS-code 45041

Secretaris : Soetens Jurgen
Bijzonder rekenplichtige : Baeke Elke

J3 : Kredietrealisatie

Jaarrekening

Afdrukdatum : 06/02/2023

Volgnummer Budgettaire boekhouding : 4435

Volgnummer Algemene boekhouding : 342
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OVERO RONSE
J3: Kredietrealisatie

Jaarrekening Eindkredieten Initiéle kredieten
Uitgaven Ontvangsten Uitgaven Ontvangsten Uitgaven Ontvangsten
Kredieten OVERO RONSE
Exploitatie 3.272.421 3.207.978 3.270.387 3.090.003 3.411.123 3.130.333
Investeringen 0 0 0 0 0 0
Financiering 0 0 0 0 0 0
Leningen en leasings 0 0 0 0 0 0
Toegestane leningen en betalingsuitstel 0 0 0 0 0 0
Overige financieringstransacties 0 0 0 0 0 0
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OVERO RONSE
Oscar Delghuststraat 62
KBO: 0480589567

NIS-code 45041

Secretaris : Soetens Jurgen
Bijzonder rekenplichtige : Baeke Elke

J4 : Balans

Jaarrekening

Afdrukdatum : 06/02/2023

Volgnummer Budgettaire boekhouding : 4435
Volgnummer Algemene boekhouding : 342
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OVERO RONSE

J4: Balans
2022 2021

ACTIVA 2.336.732 2.071.776
l. Vlottende activa 2.336.732 2.071.776
A. Liquide middelen en geldbeleggingen 201.203 182.788
B. Vorderingen op korte termijn 2.135.529 1.888.989
1. Vorderingen uit ruiltransacties 1.093.991 998.884
2. Vorderingen uit niet-ruiltransacties 1.041.538 890.104
C. Voorraden en bestellingen in uitvoering 0 0
D. Overlopende rekeningen van het actief 0 0
E. Vorderingen op lange termijn die binnen het jaar vervallen 0 0

Il. Vaste activa
A. Vorderingen op lange termijn
1. Vorderingen uit ruiltransacties
2. Vorderingen uit niet-ruiltransacties
B. Financiéle vaste activa
1. Extern verzelfstandigde agentschappen
2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten
3. OCMW-verenigingen
4. Andere financiéle vaste activa
C. Materiéle vaste activa
1. Gemeenschapsgoederen
a. Terreinen en gebouwen
b. Wegen en andere infrastructuur
c. Installaties, machines en uitrusting
d. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel
e. Leasing en soortgelijke rechten
f. Erfgoed
2. Bedrijfsmatige materiéle vaste activa
a. Terreinen en gebouwen
b. Installaties, machines en uitrusting
c. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel
d. Leasing en soortgelijke rechten
3. Andere materiéle vaste activa
a. Terreinen en gebouwen
b. Roerende goederen
D. Immateriéle vaste activa

OO O OO OO D OO0 oO0Ooo OO0
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OVERO RONSE

J4: Balans
2022 2021

PASSIVA 2.336.732 2.071.776
I. Schulden 16.264.121 12.542.015
A. Schulden op korte termijn 2.923.028 2.458.631
1. Schulden uit ruiltransacties 1.503.930 1.248.234
a. Voorzieningen voor risico's en kosten 1.375.186 1.240.187
b. Financiéle schulden 0 0
c. Niet-financiéle schulden uit ruiltransacties 128.744 8.047
2. Schulden uit niet-ruiltransacties 1.419.098 1.210.397
3. Overlopende rekeningen van het passief 0 0
4. Schulden op lange termijn die binnen het jaar vervallen 0 0
B. Schulden op lange termijn 13.341.093 10.083.384
1. Schulden uit ruiltransacties 13.341.093 10.083.384
a. Voorzieningen voor risico's en kosten 13.341.093 10.083.384
1. Pensioenen en soortgelijke verplichtingen 13.341.093 10.083.384
2. Andere risico's en kosten 0 0
b. Financiéle schulden 0 0
c. Niet-financiéle schulden uit ruiltransacties 0 0
2. Schulden uit niet-ruiltransacties 0 0
Il. Nettoactief -13.927.389 -10.470.239
A. Kapitaalsubsidies en schenkingen 0 0
B. Gecumuleerd overschot of tekort -13.927.389 -10.470.239
C. Herwaarderingsreservers 0 0
D. Overig nettoactief 0 0
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OVERO RONSE
Oscar Delghuststraat 62
KBO: 0480589567

NIS-code 45041

Secretaris : Soetens Jurgen
Bijzonder rekenplichtige : Baeke Elke

J5 : Staat van opbrengsten en kosten

Jaarrekening

Afdrukdatum : 06/02/2023
Volgnummer Budgettaire boekhouding : 4435
Volgnummer Algemene boekhouding : 342
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OVERO RONSE
J5: Staat van opbrengsten en kosten

2022 2021
l. Kosten 6.665.128 3.583.638
A. Operationele kosten 6.664.618 3.583.159
1. Goederen en diensten 21.192 18.579
2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 3.250.719 3.361.042
3. Afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen (*) 3.392.708 203.538
4. Individuele hulpverlening door het O.C.M.W. 0 0
5. Toegestane werkingssubsidies 0 0
6. Toegestane Investeringssubsidies 0 0
7. Minderwaarden bij de realisatie van vaste activa 0 0
8. Andere operationele kosten 0 0
B. Financiéle kosten 510 479
Il. Opbrengsten 3.207.978 3.163.886
A. Operationele opbrengsten 3.207.978 3.163.886
1. Opbrengsten uit de werking 1.856.836 1.947.212
2. Fiscale opbrengsten en boetes 0 0
3. Werkingssubsidies 1.342.538 1.202.786
a. Algemene werkingssubsidies 579.200 503.278
b. Specifieke werkingssubsidies 763.338 699.508
4. Recuperatie individuele hulpverlening 0 0
5. Meerwaarden bij de realisatie van vaste activa 0 0
6. Andere operationele opbrengsten 8.604 13.887
B. Financiéle opbrengsten 0 0
lll. Overschot of tekort van het boekjaar -3.457.150 -419.752
A. Operationele overschot of tekort -3.456.641 -419.273
B. Financieel overschot of tekort -510 -479
IV. Verwerking van het overschot of tekort van het boekjaar -3.457.150 -419.752
A. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar 0 0
B. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0 0
C. Over te dragen overschot of tekort van het boekjaar -3.457.150 -419.752

(*) de stijging in de voorzieningen van 2021 naar 2022 is te verklaren door de netto toename van de
voorziening voor pensioenen(responsabiliseringsbijdrage) en de netto afname van de voorziening voor

vakantiegeld
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OVERO RONSE
Oscar Delghuststraat 62
KBO: 0480589567

NIS-code 45041

Secretaris : Soetens Jurgen
Bijzonder rekenplichtige : Baeke Elke

T1 : Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard

Jaarrekening

Afdrukdatum : 06/02/2023
Volgnummer Budgettaire boekhouding : 4435
Volgnummer Algemene boekhouding : 342
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OVERO RONSE

Schema T1: Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard

Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
ALGEMENE FINANCIERING
Exploitatie
Uitgaven 0 0 0 0 0 0 0
Ontvangsten 769.380 503.278 579.200 549.195 605.308 849.827 1.083.133
Saldo 769.380 503.278 579.200 549.195 605.308 849.827 1.083.133
Investeringen
Uitgaven 0 0 0 0 0 0 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0
Financiering
Uitgaven 0 0 0 0 0 0 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0
ALGEMEEN BESTUUR
Exploitatie
Uitgaven 82.224 1.061.213 1.098.390 1.098.390 1.210.615 1.699.654 2.113.509
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0
Saldo -82.224 -1.061.213 -1.098.390 -1.098.390 -1.210.615 -1.699.654 -2.113.509
Investeringen
Uitgaven 0 0 0 0 0 0 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0
Financiering
Uitgaven 0 0 0 0 0 0 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0
PERSONEEL
Exploitatie
Uitgaven 2.568.153 2.318.886 2.174.031 2.171.997 2.165.727 2.242.949 2.222.774
Ontvangsten 2.638.361 2.660.608 2.628.778 2.540.808 2.507.630 2.856.785 3.079.597
Saldo 70.208 341.721 454.747 368.811 341.903 613.836 856.823
Investeringen
Uitgaven 0 0 0 0 0 0 0
Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0
Saldo 0 0 0 0 0 0 0
Financiering
Uitgaven 0 0 0 0 0 0 0
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OVERO RONSE

Schema T1: Ontvangsten en uitgaven naar functionele aard

Rek 2020

Rek 2021

Rek 2022

Mijp 2022

Mjp 2023

Mjp 2024

Mjp 2025

Ontvangsten

0

0

0

0

0

0

0

Saldo

0

0

0

0

0

0

0
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OVERO RONSE
Oscar Delghuststraat 62
KBO: 0480589567

NIS-code 45041

Secretaris : Soetens Jurgen
Bijzonder rekenplichtige : Baeke Elke

T2 : Ontvangsten en uitgaven naar economische aard

Jaarrekening
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OVERO RONSE

Schema T2:0ntvangsten en uitgaven naar economische aard

I. Exploitatieuitgaven Rek 2020 | Rek 2021 | Rek 2022 | Mjp 2022 | Mjp 2023 | Mjp 2024 | Mjp 2025
A. Operationele uitgaven 2.649.695| 3.379.620( 3.271.911] 3.269.887| 3.375.592| 3.942.103| 4.335.783
1. Goederen en diensten 17.926 18.579 21.192 31.000 31.000 31.000 31.000
2. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 2.631.769| 3.361.042| 3.250.719( 3.238.572| 3.344.277| 3.910.788| 4.304.468
a. Politiek personeel 0 0 0 0 0 0 0

b. Vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 2.574.419| 3.305.821| 3.207.229| 3.167.582| 3.276.315| 3.843.295| 4.238.079

c. Niet-vastbenoemd niet-onderwijzend personeel 0 0 0 0 0 0 0

d. Onderwijzend personeel ten laste van het bestuur 0 0 0 0 0 0 0

e. Onderwijzend personeel ten laste van andere overheden 0 0 0 0 0 0 0

f. Andere personeelskosten 57.350 55.221 43.490 70.991 67.962 67.494 66.389

g. Pensioenen 0 0 0 0 0 0 0

3. Individuele hulpverlening door het OCMW 0 0 0 0 0 0 0
4. Toegestane werkingssubsidies 0 0 0 0 0 0 0

- aan de districten 0 0 0 0 0 0 0

- aan de eigen autonome provinciebedrijven (APB) 0 0 0 0 0 0 0

- aan de eigen autonome gemeentebedrijven (AGB) 0 0 0 0 0 0 0

- aan welzijnsverenigingen 0 0 0 0 0 0 0

- aan andere OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0

- aan de politiezone 0 0 0 0 0 0 0

- aan de hulpverleningszone 0 0 0 0 0 0 0

- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS) 0 0 0 0 0 0 0

- aan besturen van de eredienst 0 0 0 0 0 0 0

- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen 0 0 0 0 0 0 0

- aan andere begunstigden 0 0 0 0 0 0 0

5. Andere operationele uitgaven 0 0 0 315 315 315 315
B. Financiéle uitgaven 683 479 510 500 750 500 500
1. Rente, commissies en kosten verbonden aan schulden 0 0 0 0 0 0 0

- aan financiéle instellingen 0 0 0 0 0 0 0

- aan andere entiteiten 0 0 0 0 0 0 0

2. Andere financiéle uitgaven 683 479 510 500 750 500 500
C. Rechthebbenden uit het overschot van het boekjaar 0 0 0 0 0 0 0
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OVERO RONSE

Schema T2:0ntvangsten en uitgaven naar economische aard

ll. Exploitatieontvangsten Rek 2020 | Rek 2021 | Rek 2022 | Mjp 2022 | Mjp 2023 | Mjp 2024 | Mjp 2025
A. Operationele ontvangsten 3.407.741| 3.163.886| 3.207.978| 3.090.003| 3.112.938| 3.706.612| 4.162.730
1. Ontvangsten uit de werking 1.934.269| 1.947.212| 1.856.836( 1.781.000] 1.777.000( 1.845.000( 1.830.000
2. Fiscale ontvangsten en boetes 0 0 0 0 0 0 0
a. Aanvullende belastingen 0 0 0 0 0 0 0

- Opcentiemen op de onroerende voorheffing 0 0 0 0 0 0 0

- Aanvullende belasting op de personenbelasting 0 0 0 0 0 0 0

- Andere aanvullende belastingen 0 0 0 0 0 0 0

b. Andere belastingen en boetes 0 0 0 0 0 0 0

3. Werkingssubsidies 1.462.347]1 1.202.786( 1.342.538| 1.294.058( 1.321.500] 1.847.253| 2.318.556
a. Algemene werkingssubsidies 769.380 503.278 579.200 549.195 605.308 849.827 | 1.083.133

- Gemeentefonds 0 0 0 0 0 0 0

- Andere algemene werkingssubsidies 769.380 503.278 579.200 549.195 605.308 849.827 | 1.083.133

- van de federale overheid 0 0 0 0 0 0 0

- van de Vlaamse overheid 677.474 503.278 579.200 549.195 605.308 849.827| 1.056.755

- van de provincie 0 0 0 0 0 0 0

- van de gemeente 0 0 0 0 0 0 0

- van het OCMW 168.119 0 0 0 0 0 26.378

- van andere entiteiten -76.213 0 0 0 0 0 0

b. Specifieke werkingssubsidies 692.967 699.508 763.338 744.863 716.193 997.426 | 1.235.423

- van de federale overheid 0 -3.553 0 724.863 696.193 977.426 | 1.215.423

- van de Vlaamse overheid 0 4.737 37.311 20.000 20.000 20.000 20.000

- van de provincie 0 0 0 0 0 0 0

- van de gemeente 0 0 0 0 0 0 0

- van het OCMW 0 0 0 0 0 0 0

- van andere entiteiten 692.967 698.324 726.027 0 0 0 0

4. Recuperatie individuele hulpverlening 0 0 0 0 0 0 0
5. Andere operationele ontvangsten 11.125 13.887 8.604 14.945 14.437 14.359 14.174
B. Financiéle ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0
C. Tussenkomst door derden in het tekort van het boekjaar 0 0 0 0 0 0 0
lll. Exploitatiesaldo 757.364| -216.214| -64.443| -180.384| -263.404| -235.991| -173.553
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OVERO RONSE
Schema T2:0ntvangsten en uitgaven naar economische aard

l. Investeringsuitgaven

Rek 2020

Rek 2021

Rek 2022

Mjp 2022

Mjp 2023

Mjp 2024

Mjp 2025

A. Investeringen in financiéle vaste activa

1. Extern verzelfstandigde agentschappen

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten

3. OCMW-verenigingen

4. Andere financiéle vaste activa

B. Investeringen in materiéle vaste activa

1. Gemeenschapsgoederen en bedrijfsmatige materiéle vaste activa

a. Terreinen en gebouwen

b. Wegen en andere infrastructuur

c. Roerende goederen

d. Leasing en soortgelijke rechten

e. Erfgoed

2. Andere materiéle vaste activa

a. Onroerende goederen

b. Roerende goederen

C. Investeringen in immateriéle vaste activa

D. Toegestane investeringssubsidies

- aan de districten

- aan autonome provinciebedrijven (APB)

- aan autonome gemeentebedrijven (AGB)

- aan welzijnsverenigingen

- aan andere OCMW-verenigingen

- aan de politiezone

- aan de hulpverleningszone

- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden

- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen

- aan besturen van de eredienst

- aan andere begunstigden

e ellellellellollellollolellolil- - lellollellellellelollollell - lolleolleolle il -]
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OVERO RONSE

Schema T2:0ntvangsten en uitgaven naar economische aard

Il. Investeringsontvangsten Rek 2020 | Rek 2021 | Rek 2022 | Mjp 2022 | Mjp 2023 | Mjp 2024 | Mjp 2025
A. Verkoop van financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0
1. Extern verzelfstandigde agentschappen 0 0 0 0 0 0 0
2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortgelijke entiteiten 0 0 0 0 0 0 0
3. OCMW-verenigingen 0 0 0 0 0 0 0
4. Andere financiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0
B. Verkoop van materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0
1. Gemeenschapsgoedereren en bedrijffsmatige materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0
a. Terreinen en gebouwen 0 0 0 0 0 0 0

b. Wegen en andere infrastructuur 0 0 0 0 0 0 0

c. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0

d. Leasing en soortgelijke rechten 0 0 0 0 0 0 0

e. Erfgoed 0 0 0 0 0 0 0

2. Andere materiéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0
a. Onroerende goederen 0 0 0 0 0 0 0

b. Roerende goederen 0 0 0 0 0 0 0

C. Investeringen in immateriéle vaste activa 0 0 0 0 0 0 0
D. Investeringssubsidies en -schenkingen 0 0 0 0 0 0 0
- van de federale overheid 0 0 0 0 0 0 0

- van de Vlaamse overheid 0 0 0 0 0 0 0

- van de provincie 0 0 0 0 0 0 0

- van de gemeente 0 0 0 0 0 0 0

- van het OCMW 0 0 0 0 0 0 0

- van andere entiteiten 0 0 0 0 0 0 0

lll. Investeringssaldo 0 0 0 0 0 0 0

[Saldo exploitatie en investeringen

757.364] -216.214]

-64.443| -180.384| -263.404| -235.991| -173.553|
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OVERO RONSE
Schema T2:0ntvangsten en uitgaven naar economische aard

l. Financieringsuitgaven Rek 2020 | Rek 2021 | Rek 2022 | Mjp 2022 | Mjp 2023 | Mjp 2024 | Mjp 2025

A. Vereffening van financiéle schulden

1. Periodieke aflossingen van opgenome leningen en leasings

2. Niet-periodieke aflossingen van opgenome leningen en leasings

B. Vereffening van niet-financiéle schulden

C. Toegestane leningen en betalingsuitstel

1. Toegestane leningen

- aan autonome provinciebedrijven (APB)

- aan autonome gemeentebedrijven (AGB)

- aan welzijnsverenigingen

- aan andere OCMW:-verenigingen

- aan de politiezone

- aan de hulpverleningzone

- aan intergemeentelijke samenwerkingsverbanden (IGS)

- aan besturen van de eredienst

- aan niet-confessionele levensbeschouwelijke gemeenschappen

- aan andere begunstigden

2. Toegestaan betalingsuitstel

D. Vooruitbetalingen

OO0 QOO OO 0O oo oo
(==l leNHelloleolollolollo ool - - oIl -]
OO0 QOO O OO 0O oo oo
(==l NHellollolollelolloNolloll -1l -feollell-]
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OO0 QOO OO 0O oo oo

E. Kapitaalsverminderingen




OVERO RONSE

Schema T2:0ntvangsten en uitgaven naar economische aard

ll. Financieringsontvangsten Rek 2020 | Rek 2021 | Rek 2022 | Mjp 2022 | Mjp 2023 | Mjp 2024 | Mjp 2025

A. Aangaan van financiéle schulden 0 0 0 0 0 0 0

- opname van leningen en leasings bij financiéle instellingen 0 0 0 0 0 0 0

- opname van leningen en leasings bij andere entiteiten 0 0 0 0 0 0 0

B. Aangaan van niet-financiéle schulden 0 0 0 0 0 0 0

C. Vereffening van toegestane leningen en betalingsuitstel 0 0 0 0 0 0 0

1. Terugvordering van toegestane leningen 0 0 0 0 0 0 0

a. Periodieke terugvorderingen 0 0 0 0 0 0 0

b. Niet-periodieke terugvorderingen 0 0 0 0 0 0 0

2. Vereffening van betalingsuitstel 0 0 0 0 0 0 0

D. Vereffening van vooruitbetalingen 0 0 0 0 0 0 0

E. Kapitaalsvermeerderingen 0 0 0 0 0 0 0

F. Bijdragen en schenkingen niet gekoppeld aan operationele 0 0 0 0 0 0 0
activiteiten of aan de verwerving van vaste activa

lll. Financieringssaldo 0 0 0 0 0 0 0

[Budgettair resultaat van het boekjaar

757.364] -216.214]

-64.443| -180.384| -263.404| -235.991| -173.553|
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OVERO RONSE
Schema T4: Evolutie van de financiéle schulden

Financiéle schulden op 31 december

Rek 2020

Rek 2021

Rek 2022

Mjp 2023

Mjp 2024

Mjp 2025

A. Financiéle schulden op lange termijn

1. Financiéle schulden op 1 januari

2. Nieuwe leningen

3. Aflossingen

4. Overboekingen

5. Andere mutaties

B. Financiéle schulden op lange termijn die binnen het jaar vervallen

1. Financiéle schulden op 1 januari

2. Aflossingen

3. Overboekingen

4. Andere mutaties

C. Financiéle schulden op korte termijn

Totaal financiéle schulden

[=][=] =] o] o] (e] [-] (o] (o] o] (o] (o] =}
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OVERO RONSE
Schema T5: Toelichting bij de balans

Mutatiestaat van de vaste activa

Boekwaarde op
171

Aankopen

Verkopen

Overboeking

Herwaardering

Afschrijving en
waarde-
vermindering

Andere mutaties

Boekwaarde op
3112

A. Financiéle vaste activa

1. Extern verzelstandigde agentschappen

2. Intergemeentelijke samenwerkingsverbanden en soortge|

3. OCMW-verenigingen

4. Andere financiéle vaste activa

[=2k=2Ek=2Kk=2K-)

[=k=Ri=2Kk=2K-)

[=k=Ri=2Kk=2K-)

[=k=Ri=2Kk=2K-)

[=k=Ri=2Kk=2K-)

[==Ri=2Kk=2K-)

[=k=Ri=2Kk=2K-)

[==Ri=2Kk=2K-)

B. Materiéle vaste activa

1. Gemeenschapsgoederen

a. Terreinen en gebouwen

b. Wegen en andere infrastructuur

c. Installaties, machines en uitrusting

d. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

e. Leasing en soortgelijke rechten

f. Erfgoed

2. Bedrijfsmatige materiéle vaste activa

a. Terreinen en gebouwen

b. Installaties, machines en uitrusting

c. Meubilair, kantooruitrusting en rollend materieel

d. Leasing en soortgelijke rechten

3. Andere materiéle vaste activa

a. Terreinen en gebouwen

b. Roerende goederen

=== =R === =A== == == =)

=== === === === === -]

=== =R === == === == =)

=== =R === =A== == === )

=== === === === == =)

=== === === === === )

=== =l === =A== == == =)

=== === === === == =)

C. Immateriéle vaste activa
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Mutatiestaat van het nettoactief
Boekwaarde op Boekwaarde op
A. Kapitaalssubsidies en schenkingen 17 Toevoeging Verrekening Andere mutaties [31/12
OVERO RONSE 0 0 0 0 0
Totaal 0 0 0 0 0
Boekwaarde o Overschot of Tussenkomst Boekwaarde o
B. Gecumuleerd overschot of tekort P tekort van het gemeente aan Andere mutaties P
17 ) 31/12
boekiaar OCMW
OVERO RONSE -10.470.239 -3.457.150 0 0 -13.927.389
Totaal -10.470.239 -3.457.150 0 0 -13.927.389
C. Herwaarderingsreserves Boekvsqa/?rde op Toevoeging Terugneming Andere mutaties Boek?\/)sqa/?rzde op
OVERO RONSE 0 0 0 0 0
Totaal 0 0 0 0 0
. . Boekwaarde op i . . Boekwaarde op
D. Overig nettoactief 11 Wijziging kapitaal Andere mutaties 31/12
OVERO RONSE 0 0 0 0
Totaal 0 0 0 0 0
Totaal nettoactief Boekwaarde op Andere mutaties Boekwaarde op
7 3112
OVERO RONSE -10.470.239 -3.457.150 -13.927.389
Totaal -10.470.239 0 0 -3.457.150 -13.927.389
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Financiéle risico’s
Het voornaamste financieel risico heeft betrekking op de evolutie van de responsabiliseringsbijdrage

en de twee recuperatiemogelijkheden op dit vlak.

Er werd in de meerjarenplanning rekening gehouden met de cijfers van de responsabiliseringsbijdrage
zoals deze door Vlaamse overheid ook worden gehanteerd bij de berekening van hun tussenkomst.

Naast deze tussenkomst van de Vlaamse overheid is er ook nog de tussenkomst via de financieringslijn
BFM vanwege de federale overheid die middels de tussenkomst van de VZW Werken Glorieux naar
OVERO vloeit.

Verwijzing naar plaats waar documentatie beschikbaar is

https://www.ronse.be/nl/meerjarenplan
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Waarderingsregels

WAARDERINGSREGELS

Waarderingsregels helpen om de financiéle rapportering beter te begrijpen. Ze geven een beeld van de
belangrijkste waarderingsprincipes toegepast in de boekhouding van de organisatie. Ze gaan ervan uit
dat het bestuur zijn activiteiten zal voortzetten, en zijn van het ene boekjaar op het andere identiek
tenzij ze niet langer aanleiding geven tot een waar en getrouw beeld. In dat geval zal het bestuur de
waarderingsregels aanpassen. Elk jaar opnieuw worden de waarderingsregels conseguent en volledig

onathankeljjk van het resultaat van het boekjaar toegepast.

ALGEMENE PRINCIPES

INVESTERING OF EXPLOITATIE

Alle vermogensbestanddelen worden uitgedrukt en gewaardeerd aan hun gebruikswaarde. De
gebruikswaarde van een activum stemt overeen met de toekomstige economische voordelen of het

dienstverleningspotentieel dat het activum voor het bestuur zal opleveren.

Alle vermogensbestanddelen worden afzonderlijk gewaardeerd en voor dat bedrag in de balans

opgenomen, na aftrek van de desbetreffende afschrijvingen en waardeverminderingen.

In afwijking op deze regel opteert het bestuur ervoor om het meubilair, de kantooruitrusting, het klein
materieel, alsook de grond- en hulpstoffen die bestendig worden hernieuwd en waarvan de
aanschaffingswaarde te verwaarlozen is in verhouding tot het balanstotaal, in de boekhouding op te
nemen voor een vast bedrag. De prijs voor de hernieuwing van deze bestanddelen komt ten laste van

het exploitatieresultaat.

In aansluiting op voorgaande opteert het bestuur ervoor om individuele roerende verrichtingen van
minder dan € 5.500 die geen deel uitmaken van een ruimer project, niet als investering te beschouwen,
maar op te nemen in het exploitatieresultaat. Voor verrichtingen met betrekking tot onroerende

goederen wordt dit bedrag verhoogd naar € 8.500.
AANSCHAFFINGSWAARDE

Het bestuur hanteert als algemene regel dat elk actiefbestanddeel gewaardeerd wordt tegen
aanschaffingswaarde en neemt voor dat bedrag de bestanddelen op in de balans, onder aftrek van de
gecumuleerde afschrijvingen en waardeverminderingen. In sommige gevallen kan het actief ook worden

geherwaardeerd. Op deze algemene regel zijn hieronder afwijkingen bepaald.
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Met de aanschaffingswaarde wordt bedoeld de aanschaffingsprijs (aankoopprijs + bijkomende kosten),

de ruilwaarde, de vervaardigingsprijs (aanschaffingsprijs grondstoffen, ... + rechtstreekse

productiekosten), de schenkingswaarde (marktwaarde van de goederen op het moment van de

schenking of datum van het openvallen van de nalatenschap + belastingen en kosten) of de

inbrengwaarde.

AFSCHRIJVINGEN EN WAARDEVERMINDERINGEN

Afschrijvingen drukken de slijtage uit van het actief met een beperkte gebruiksduur. Het
afschrijvingsbedrag wordt per financieel boekjaar bepaald door het verschil tussen de boekhoudkundige

waarde en de restwaarde te delen door de resterende gebruiksduur, uitgedrukt in jaren. Ten minste

aan het einde van elk financieel boekjaar wordt de restwaarde en de gebruiksduur van de activa opnieuw
geévalueerd. Het bestuur opteert ervoor de initiéle afschrijvingsduur voor de diverse categorieén van

activa te bepalen zoals opgenomen in bijgevoegde tabel.

Het bestuur boekt waardeverminderingen op de aanschaffingswaarde van actiefbestanddelen om
rekening te houden met (al dan niet als definitief aan te merken) ontwaardingen van activa bij de
afsluiting van het boekjaar. Waardeverminderingen zijn correcties op de aanschaffingswaarde die niet
voortvloeien uit hun waarschijnlijke nuttigheids- of gebruiksduur (bv. naar aanleiding van een
schadegeval). Dit houdt in dat waardeverminderingen zowel mogelijk zijn voor activa met een beperkte
(gebouwen) als een onbeperkte levensduur (gronden). Waardeverminderingen blijven niet behouden
als de boekhoudkundige waarde van het activum daardoor op het einde van het boekjaar lager is dan

de gebruikswaarde. In dat geval worden de waardeverminderingen teruggenomen.

HERWAARDERINGEN

Sommige activa kunnen worden geherwaardeerd om hun boekwaarde in overeenstemming te brengen

met een marktwaarde. Herwaardering is enkel toegestaan voor de financiéle vaste activa en overige

materiéle vaste activa. Bij de herwaardering van een actief wordt de volledige categorie waartoe dat
actief behoort, geherwaardeerd. De overige materi€le vaste activa met beperkte gebruiksduur worden

op basis van deze geherwaardeerde waarde afgeschreven.

AFWIJKINGEN EN SPECIFIEKE WAARDERINGSREGELS

GELDBELEGGINGEN EN LIQUIDE MIDDELEN

Het bestuur waardeert de liquide middelen en de geldbeleggingen, tegen de nominale waarde. De

aandelen en vastrentende effecten worden bij verwerving geboekt en gewaardeerd tegen de

aanschaffingswaarde.
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Het bestuur past op de liquide middelen en geldbeleggingen waardeverminderingen toe als blijkt dat de

realisatiewaarde op de datum van de jaarafsluiting lager is dan de aanschaffingswaarde. Er zullen
bovendien aanvullende waardeverminderingen geboekt worden om rekening te houden met de evolutie
van hun realisatie- of marktwaarde of met de risico’s die inherent zijn aan de aard van de producten in

kwestie of van de uitgevoerde activiteit.

VORDERINGEN OP KORTE TERMIJIN

Vorderingen worden in de balans weergegeven tegen de nominale waarde. In geval er onzekerheid
bestaat over de invorderbaarheid van bepaalde vorderingen, worden deze overgeboekt naar dubieuze

debiteuren. Op de dubieuze debiteuren worden waardeverminderingen geboekt in functie van de

ouderdom van de vordering, zijnde:

Ouder dan 2 jaar - jonger dan 3jaar: 10%
Ouder dan 3 jaar - jonger dan 5 jaar: 40%
Ouder dan 5 jaar 60%

Het bestuur opteert ervoor om ook waardeverminderingen toe te passen als hun realisatiewaarde op

de datum van de jaarafsiuiting lager is dan hun boekhoudkundige waarde.

VOORRADEN

De voorraden die het bestuur heeft verworven naar aanleiding van een ruiltransacties, waardeert ze
tegen de aanschaffingswaarde of de marktwaarde op de balansdatum als die lager is. De waardering
tegen een lagere marktwaarde, zal niet worden behouden als de marktwaarde achteraf hoger is dan de

lagere waarde waartegen de voorraad werd gewaardeerd.

De voorraden die verworven zijn door niet-ruiltransacties, worden gewaardeerd tegen de marktwaarde

op de datum van de verwerving. Deze zullen echter niet worden gewaardeerd indien ze gratis of tegen
een symbolische prijs worden verdeeld of verbruikt worden in het productieproces van goederen die

gratis of tegen een symbolische prijs worden verdeeld.

Het bestuur opteert ervoor om initieel geen voorraden uit te drukken. In afwijking zal geopteerd worden

voor de FIFO-waardering (waardering voorraden aan de 'recentste’ aankoopprijzen).

FINANCIEEL VASTE ACTIVA

Belangen of aandelen in rechtspersonen worden in de boekhouding opgenomen tegen hun
aanschaffingswaarde. De aanschaffingswaarde van belangen of aandelen, ontvangen als vergoeding

voor inbrengen die niet bestaan in contanten of die voortkomen uit de omzetting van vorderingen, stemt
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overeen met de conventionele waarde van de ingebrachte goederen en waarden of van de omgezette

vorderingen. Als de conventionele waarde echter lager is dan de marktwaarde van de ingebrachte
goederen en waarden of van de omgezette vorderingen, wordt de aanschaffingswaarde

geherwaardeerd tot de hogere marktwaarde.

Er worden waardeverminderingen toegepast op de belangen en de aandelen die onder de financiéle

vaste activa zijn opgenomen in geval van duurzame minderwaarde of ontwaarding, verantwoord door
de toestand, de rentabiliteit of de vooruitzichten van de entiteit waarin de belangen of de aandelen
worden aangehouden. Het bestuur zal ook op de vorderingen, inclusief de vastrentende effecten, die in
de financiéle vaste activa zijn opgenomen waardeverminderingen toepassen als er voor het geheel of

een gedeelte van de vordering onzekerheid bestaat over de betaling ervan op de vervaldag.

De materiéle vaste activa worden onderverdeeld in 3 categorieén. De gemeenschapsgoederen zijn
de roerende en onroerende activa die worden aangewend binnen het ‘maatschappelijk doel’ van de
organisatie, los van enige bedrijffseconomische activiteit. De bedrijfsmatige activa worden
aangewend binnen een bedrijfsmatige context, dat betekent waar een bepaald rendement of zekere
productiviteit kan worden gekoppeld aan de aangewende activa. De diensten verbonden aan deze activa
worden aangeboden aan concurrentiéle tarieven, die beogen zoveel als mogelijk de kosten verbonden
aan deze diensten te dekken. De overige activa worden voor geen van vorige doeleinden aangewend,
maar worden aangehouden als ‘(on)roerende reserve’. Deze activa zijn niet nuttig bij het functioneren
van het bestuur, en kunnen mogelijks in de toekomst worden gerealiseerd ter financiering van andere

investeringen.

Tot het erfgoed behoren de activa met historische, artistieke, wetenschappelijke, ... waarde. Erfgoed
zal in veel gevallen weinig economische voordelen opleveren of weinig dienstenpotentieel inhouden.
Deze hebben dus in principe geen gebruikswaarde. Daarom zal op de aanschafwaarde van deze activa
een waardevermindering worden toegepast om de boekhoudkundige waarde terug te brengen tot € 1.
Indien het actief dat behoort tot erfgoed wordt ingezet voor de uitvoering van het ‘maatschappelijk doel’
(bv. dienst toerisme in belfort), kan dat actief tdch een gebruikswaarde hebben. Dat actief wordt dan
niet afgeschreven maar de waarde kan worden aangepast door het uitdrukken van

waardeverminderingen.

Overige zakelijke rechten op onroerende goederen betreft de andere zakelijke rechten die het
bestuur bezit op een onroerend goed als de vergoedingen bij aanvang van het contract werden
vooruitbetaald (geactiveerde eenmalige vergoeding). Deze activa worden afgeschreven over de looptijd
van de overeenkomst, tenzij de economische gebruiksduur van het actief waarop het zakelijk recht

betrekking heeft, korter is.
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De gebruiksrechten voor materiéle vaste activa waarover het bestuur beschikt op grond van
leasing of gelijkaardige overeenkomsten (bv. erfpacht) worden onder de activa opgenomen voor
het gedeelte van de volgens de overeenkomst te storten termijnen, dat strekt tot de wedersamenstelling
van de kapitaalwaarde van het goed waarop de overeenkomst betrekking heeft. De overeenkomstige
schuld aan de passiefzijde waardeert het bestuur ieder jaar ten bedrage van het gedeelte van de in de
volgende boekjaren te storten termijnen, dat strekt tot de wedersamenstelling van de kapitaalwaarde
van het goed waarop de overeenkomst betrekking heeft. De duur van de afschrijvingsperiode wordt
geregeld door IAS17 en IPSAS13: indien het redeljjk zeker is dat het geleasede actief overgenomen
wordt bij het verstrijken van de leaseperiode (lichten van de aankoopoptie), zal het actief worden
afgeschreven over de normale gebruiksduur van soortgelijke activa (die in volle eigendom zijn). Indien
het niet redelijk zeker is dat het actief wordt overgenomen bij het verstrijken van de leaseperiode
(aankoopoptie wordt niet gelicht), wordt het actief afgeschreven over de leaseperiode, tenzij de

(economische) gebruiksduur korter is.

De immateriéle vaste activa worden gewaardeerd aan aanschafwaarde, tenzij deze niet verworven zijn
van derden. In dat geval worden ze gewaardeerd tegen de vervaardigingsprijs, als die niet hoger is dan
een voorzichtige raming van de gebruikswaarde of van het toekomstige rendement of nut voor het

bestuur van die vaste activa.

Vorderingen worden in de balans weergegeven tegen de nominale waarde. Indien de inning van deze
vorderingen twijfelachtig is, worden deze overgeboekt naar de post dubieuze debiteuren. Op dubieuze
debiteuren worden correctie geboekt aan de hand van waardeverminderingen, om aan te duiden welk

bedrag waarschijnlijk nog zal geind worden.

De schulden worden gewaardeerd tegen de nominale waarde.

De ontvangen investeringssubsidies en schenkingen worden geleidelijk in resultaat genomen

(verrekend) volgens hetzelfde ritme als de afschrijvingen of de waardeverminderingen op de vaste

activa waarvoor deze werden verkregen. Zolang een investering in uitvoering is en dus nog niet wordt

afgeschreven, wordt de verkregen investeringssubsidie nog niet verrekend.

De voorzieningen worden stelselmatig gevormd voor bestaande verplichtingen die zeker zijn op
balansdatum en waarvan de omvang betrouwbaar kan worden bepaald. Ze worden niet gevormd voor

‘waarschijnlijke’ verplichtingen en worden niet gehandhaafd als ze op het einde van het financieel
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boekjaar hoger zijn dan wat vereist is op basis van een actuele beoordeling van de risico’s en kosten

voor het bestuur.
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M BIJZONDERE BEPALINGEN BIJ DE OVERGANG NAAR BBC (BEGINBALANS)

De balansstructuur van BBC is volledig anders dan deze van de NGB (nieuwe gemeenteboekhouding)
de NOB (nieuwe OCMW boekhouding) of de AGB-boekhouding (autonome gemeentebedrijven). De
beginbalans van BBC stemt dus zeker niet overeen met de eindbalans van NGB of NOB, maar is daar

uiteraard wel op gebaseerd.

Bjj de conversie naar BBC en de opmaak van de beginbalans opteert het bestuur voor de toepassing

van het continuiteitsprincipe. Dat houdt in dat de bestaande inventarisbestanddelen werden

geconverteerd naar de respectieveljjke rubrieken in BBC, op basis de bestaande (historische)
aanschafwaarde. De afschrijvingstermijnen werden vervangen door de termijnen bepaald in bijlage,
waardoor de resterende gebruiksduur, de netto-boekwaarde en het jaarljjkse afschrijvingsbedrag van

de activa veranderen. Hierbij werd uitgegaan van een restwaarde geljjk aan 0.

Bestaande activa met een boekwaarde gelijk aan 0, of die niet konden geindividualiseerd worden,
werden mogelijks niet opgenomen in de beginbalans. Dit geldt ook voor de corresponderende

Investeringssubsidies.

MATERIELE EN IMMATERIELE VASTE ACTIVA

Volledig afgeschreven immateriéle activa werden niet overgenomen naar de BBC-omgeving. Dit geldt
00k voor afgeschreven niet-individualiseerbare roerende materiéle activa en roerende activa die onder

het grensbedrag vallen opgenomen in de algemene bepalingen van deze waarderingsregels.

Voor het bepalen van de historische aanschafwaarde wordt het herwaarderingsbedrag van de terreinen
mee opgenomen in de aanschafwaarde. Voor de gebouwen wordt het herwaarderingsbedrag niet mee

opgenomen in de aanschafwaarde.

De activa die behoren tot het erfgoed worden pro memorie in de beginbalans opgenomen (aan € 1).

NETTO-ACTIEF

De ontvangen investeringssubsidies en schenkingen werden geconverteerd voor zover het
corresponderende actief werd geconverteerd. De verrekeningstermijn werd aangepast aan de

arschrijvingstermijn van het corresponderende actief.

De voorzieningen voor risico’s en kosten werden opnieuw geévalueerd.
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AFSCHRIJVINGSTERMIJNEN

MATERIELE VASTE ACTIVA AFSCHRIJVINGS-

TERMIIN

Terreinen

Deze rubriek bevat naast de onbebouwde terreinen ook de gronden van -

wegen (wegzate), gebouwen, waterlopen en kunst(bouw)werken.

De (afschrijfbare) aanleg en uitrusting op terreinen (bv. verharding,

omheining, ...) wordt opgenomen onder de rubriek ‘bebouwde terreinen’. >15Jr

Gebouwen 33jr

Onderhoudswerken aan gebouwen die niet worden opgenomen in de

exploitatie, worden over een kortere termijn afgeschreven. Deze termijn

hangt af van de aard van het onderhoudswerk en de impact op de >150r

gebruikswaarde van het gebouw.

Wegen

Onder wegen worden alle elementen van het weggennet opgenomen 33jr

(verharding, slijtlaag, voetpaden, fietspaden, ...).

Het aanbrengen of vervangen van de slijtlaag wordt afgeschreven over een
. 5ir
kortere termijn.

Onder de overige infrastructuur betreffende de wegen worden onder meer

straatmeubilair, verkeerssignalisatie, wegbeplanting, ... opgenomen. 10 jr

Onderhoudswerken aan wegen die niet worden opgenomen in de exploitatie,

worden over een kortere termijn afgeschreven. Deze termijn hangt af van de
aard van het onderhoudswerk en de impact op de gebruikswaarde van de 5-15jr

weg.

Waterlopen en waterbekkens 33jr

Onderhoudswerken aan waterlopen en waterbekkens die niet worden

opgenomen in de exploitatie, worden over een kortere termijn afgeschreven.
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Deze termijn hangt af van de aard van het onderhoudswerk en de impact op

de gebruikswaarde.

Overige onroerende infrastructuur

Onder overige onroerende infrastructuur worden onder meer het
rioleringsnet, de openbare verlichting, nutsleidingen en kunst(bouw)werken

opgenomen.

Onderhoudswerken aan overige onroerende infrastructuur die niet worden

opgenomen in de exploitatie, worden over een kortere termijn afgeschreven.
Deze termijn hangt af van de aard van het onderhoudswerk en de impact op

de gebruikswaarde van de infrastructuur.

Installaties, machines en uitrusting

Onder de installaties, machines en uitrusting wordt onder meer opgenomen
werkmateriaal (boormachines, grasmachines, hakselaars, brandweerhelmen
en kledij, reanimatietoestellen, keukengerei, diepvriezers, koelkasten,

uitrusting van RVT's, ...

Meubilair

Onder meubilair wordt onder meer opgenomen kasten, stoelen, banken,

bureaus, ... in de mate dat ze niet onroerend door bestemming zijn

Kantooruitrusting

Onder kantooruitrusting wordt onder meer opgenomen faxtoestellen,

kopieermachines, papiervernietigers, tv's, dvd-spelers, ...

Gezien de snelle veroudering en technologische evolutie in het

informaticamaterieel wordt deze rubriek over een kortere termijn

afgeschreven. ... Informaticamateriaal bevat onder meer computers,

computerschermen, beamers, laptops, ...

Rollend materiaal

Rollend materiaal bevat onder meer fietsen, vrachtwagens,

brandweerwagens, tractoren en andere voertuigen en hun toebehoren.

5-15 jr

33jr

5-15jr

5-10 jr

10 jr

5ijr

3jr

5-10 jr
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Kunstwerken (geen erfgoed) -

Erfgoed -

IMMATERIELE VASTE ACTIVA AFSCHRIJVINGS-
TERMIIN

Kosten van onderzoek en ontwikkeling 5jr

Concessies, octrooien, licenties, knowhow, merken en soortgelijke 5ijr

rechten

Goodwill 5ijr

Plannen en studies 5jr

De niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

Niet van toepassing.

Toelichting over kosten, opbrengsten, uitgaven en ontvangsten met
buitengewone invloed op budgettair resultaat of tekort van het
boekjaar

Niet van toepassing.

Overzicht van overgedragen gedeeltes van kredieten voor
investeringen en financiering

Er werden geen kredieten overgedragen naar volgend boekjaar.
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Verklaring materiéle verschillen gerealiseerd en geraamde ontvangsten en uitgaven

Geconsolideerd

Rekening

6121030
6121040
6130910
6130950
6130990
6140100
6140550
6140810
6140900
6160400
6201030
6201040

6201060
6201110
6201220
6201230
6201240
6201320
6211030
6211040

6211060
6211110
6211220
6211230
6211240
6211320
6219000
6230000
6230200
6230400

Omschrijving

Verzekering burgerlijke aansprakelijkheid
Hospitalisatieverzekering

Kosten aankoop maaltijdcheques

Erelonen en gerechtskosten

Sociaal secretariaat

Dienstverplaatsingen

Informaticakosten

Huur bedrijfsfietsen

Andere verzekeringen

Overige diensten en diverse leveringen

Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - verplegen
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - paramedis
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - verplegend personeel
tewerkgest. in RVT/Rusthuis Najaarszon

Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - technisch
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - administr
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - verplegen
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - paramedis
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - administr
Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - verplegend en
Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - paramedisch pe
Wergeversbijdrage wettelijke verzekeringen - verplegend personeel
tewerkgestel in RVT/Rusthuis Najaarszon

Werkgeversbijdrage voor bovenwettelijke verzekeringen - tech
Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - administratief
Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - verplegend en
Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - paramedisch pe
Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - administratief
Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - responsabilise
Vergoeding woon-werkverkeer

Arbeidsgeneeskundige dienst

Vakbondspremie

2022
Budget
3.000,00
3.000,00
1.000,00
1.000,00
7.500,00
500,00
10.000,00
4.000,00
0,00
1.000,00
179.982,90
49.685,27

74.129,43
59.012,25
53.562,63
892.932,67
68.742,87
60.903,09
78.140,57
22.495,05

33.584,93
24.412,50
23.971,54
392.504,50
30.806,42
24.325,29
1.098.390,00
1.500,00
10.000,00
0,00

2022

Debet

2.035,12
2.732,32
655,07
0,00
4.739,91
144,93
6.921,44
3.501,48
461,85
0,00
181.440,10
49.766,66

38.550,09
59.069,85
53.769,68
910.118,49
70.811,15
60.954,60
79.286,53
22.579,97

75.894,77
24.532,85
24.077,25
401.688,63
31.863,84
24.434,38
1.098.390,07
780,00
3.482,13
1.256,85

Credit

2022

0,00 In overeenstemming met budget

0,00 In overeenstemming met budget

0,00 In overeenstemming met budget

0,00 Geen aanrekeningen

0,00 In overeenstemming met budget

0,00 In overeenstemming met budget

0,00 In overeenstemming met budget

0,00 In overeenstemming met budget

0,00 Werd niet gebudgetteerd

0,00 Geen aanrekeningen

0,00 Licht overschreden, budget komt van sociaal secretariaat
0,00 Licht overschreden, budget komt van sociaal secretariaat

0,00 In overeenstemming met budget

0,00 Licht overschreden, budget komt van sociaal secretariaat
0,00 Licht overschreden, budget komt van sociaal secretariaat
0,00 Licht overschreden, budget komt van sociaal secretariaat
0,00 Licht overschreden, budget komt van sociaal secretariaat
0,00 Licht overschreden, budget komt van sociaal secretariaat
0,00 Licht overschreden, budget komt van sociaal secretariaat
0,00 Licht overschreden, budget komt van sociaal secretariaat

0,00 Sterk overschreden, budget komt van sociaal secretariaat
0,00 Licht overschreden, budget komt van sociaal secretariaat
0,00 In overeenstemming met budget

0,00 Licht overschreden, budget komt van sociaal secretariaat
0,00 Licht overschreden, budget komt van sociaal secretariaat
0,00 Licht overschreden, budget komt van sociaal secretariaat
0,00 In overeenstemming met budget

0,00 In overeenstemming met budget

0,00 In overeenstemming met budget

0,00 Werd niet gebudgetteerd
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6230500
6231000
6239999

6350100

6351100
6360000
6361000
6401000
6570100
7003000
7401100
7405000
7405100
7405300
7450000
7450100
7930000

Maaltijdcheques 29.490,50

Arbeidsongevallenverzekering 25.000,00
Andere personeelskosten 5.000,00
Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen -

toevoeging 0,00
Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen - besteding

en terugneming (-) 0,00
Voorzieningen voor vakantiegeld - toevoeging 0,00
Voorzieningen voor vakantiegeld - besteding en terugneming ( -) 0,00
Roerende voorheffing en belastingen 315,00
Diverse financiéle kosten 500,00
Opbrengsten prestaties ten laste van derden 1.781.000,00
Tegemoetkoming Vlaamse overheid in responsabiliserings- 549.195,00
Recuperatie BFM 724.862,69
Specifieke subsidies- VIA 6 20.000,00
Specifieke subsidies- VIA 5 0,00
Recuperatie van kosten, schade, verzekeringen, e.a. 10.000,00
Maaltijdcheques - deel werknemer 4.945,33
Over te dragen tekort van het boekjaar 0,00

25.434,50
10.036,43
2.500,00

14.627.304,00

0,00
88.974,89
0,00
0,00
509,80
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00 In overeenstemming met budget
0,00 Overgebudgetteerd
0,00 Overgebudgetteerd

0,00 Niet-budgettair

11.233.989,00 Niet-budgettair
0,00 Niet-budgettair
89.582,34 Niet-budgettair
0,00 Geen aanrekeningen
0,00 Licht overschreden
1.856.835,75 Ondergebudgetteerd
579.200,00 Budget op basis gegevens Vlaamse overheid
726.026,95 In overeenstemming met budget
23.674,63 Licht ondergebudgetteerd
13.636,30 Werd niet gebudgetteerd
4.339,10 Overgebudgetteerd
4.265,17 In overeenstemming met budget
3.457.150,39
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Documentatie jaarrekening2022 OVERO

Beleidsdoelstellingen met bijhorende acties en actieplannen en bijhorende
ontvangsten en uitgaven

Zie beleidsevaluatie

Toegestane werkings- en investeringssubsidies

Nihil

Toegestane werkings- en investeringssubsidies

Niet van toepassing.

Overzicht beleidsdomeinen met beleidsvelden

Beleidsveld Omschrijving Beleidsdomein Omschrijving beleidsdomein
"0010 Algemene overdrachten tussen de verschillende bestuurlijke niveaus ALGFIN ALGEMENE FINANCIERING
"0020 Fiscale aangelegenheden ALGFIN ALGEMENE FINANCIERING
"0030 Financiéle aangelegenheden ALGFIN ALGEMENE FINANCIERING
"0040 Transacties in verband met de openbare schuld ALGFIN ALGEMENE FINANCIERING
"0050 Patrimonium zonder maatschappelijk doel ALGFIN ALGEMENE FINANCIERING
"0090 Overige algemene financiering ALGFIN ALGEMENE FINANCIERING
'0190 Overig algemeen bestuur ALGBEST ALGEMEEN BESTUUR

"0989 Overige dienstverlening inzake volksgezondheid PERS PERSONEEL

Verbonden entiteiten

De Openbare Vereniging Ronse is een vereniging van publiek recht onderworpen aan deel 3, titel 4,
hoofdstuk 2, van het decreet over het lokaal bestuur en heeft het OCMW Ronse als enige deelgenoot.

OVERO RONSE Documentatie jaarrekening 2022 Secretaris: Jurgen Soetens
Oscar Delghuststraat 62, 9600 Ronse Bijzonder rekenplichtige: Elke Baeke
KBO: 0480589567 Voorzitter: Wim Vandevelde

NIS-code: 45041
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Personeelsinzet

Droganogram DVERO

Algem ene vergadering

Raad van Beheer

Secretariz

Bijzonder

_ rekenplichtige '

i

Financieel en

Logigtiek D epatement Yerpleegkundig en Anotheek
Adminiratie f P aram edisch !
Departem et F A F % Departem ert F J
Secretariaat Technizche
Dienst
Cnthasl en
inzchijvingen Schoonmaak s
keukentasserijl Patramedici
Sociale Dienst tranzport
Algemene Vergadering Secretaris/niet-uitdovend
Schaal Prestatie
Ala-A2a-A3a 0,25 FTE

Raad van Beheer

Bijzonder rekenplichtige/niet-uitdovend

Schaal

Prestatie

Ala-A2a-A3a

0,10 FTE

OVERO RONSE

Oscar Delghuststraat 62, 9600 Ronse
KBO: 0480589567

NIS-code: 45041

Documentatie jaarrekening 2022

Secretaris: Jurgen Soetens
Bijzonder rekenplichtige: Elke Baeke
Voorzitter: Wim Vandevelde
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Functie Schaal uitdovend
Ziekenhuisdirecteur AS5a-A5b 1
—{ Administratief departement
Functie Schaal uitdovend | niet-uitdovend
Administratief medewerker C1-C3 6 1
Maatschappelijk werker B1-B3 0 1
—( Technisch departement
Functie Schaal uitdovend | niet-uitdovend
Technisch medewerker Cl1-C3 0 1
Technisch assistent D1 -D3 7 2
Technisch beambte El1-E3 20 4
Verpleegkundig en paramedisch
departement
Functie Schaal uitdovend
Directeur verpleging Ala-A2a- 1
A3a
Middenkader BV7 1
Hoofdverpleegkundige BV5S 5
Gegradueerd verpleegkundige BV1 -BV3 25
Gebrevetteerd verpleegkundige C3-C4 23
Verpleegassistent Cl1-C3 3
Verpleeghelpster D1 -D3 12
Kinesitherapeut BV1-BV3 3
Ergotherapeut BVI1-BV3 1
Diétist BV1-BV3 2
Laborant BVI1-BV3 1
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Apotheek

Functie

Schaal

uitdovend

Hoofdapotheker

ABa-A8b

1

Per 31/12/2022 zijn er nog 23 vast benoemde personeelsleden.

Jaarlijkse opbrengst per belastingsoort

Niet van toepassing.
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Totaal Saldo

Alg. Rek. Omschrijving Company Debet |Credit Debet |Credit

0920000 Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 1.069.546,26 216.213,59 853.332,67 0,00
0930000 Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 216.213,59 1.069.546,26 0,00 853.332,67
1400000 Resultaat van het boekjaar 29.435.166,03 15.507.776,97 13.927.389,06 0,00
1600100 Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen 10.083.384,00 23.424.477,00 0,00 13.341.093,00
4000000 Operationele vorderingen uit ruiltransacties - nominale waar de 3.118.556,76 2.749.428,04 369.128,72 0,00
4040000 Te innen opbrengsten uit ruiltransacties 1.414.276,95 689.414,26 724.862,69 0,00
4064000 Vooruitbetalingen RSZPPO 792.234,19 792.234,19 0,00 0,00
4080000 Interne Rekening Courant 20.853.062,45 20.853.062,45 0,00 0,00
4160020 Andere operationele vorderingen uit niet-ruiltransacties 4.736,94 4.736,94 0,00 0,00
4160021 Andere operationele vorderingen uit niet-ruiltransacties 1.479.202,41 1.479.202,41 0,00 0,00
4160022 Andere operationele vorderingen uit niet-ruiltransacties 1.041.538,08 0,00 1.041.538,08 0,00
4400000 Leveranciers 59.617,23 65.337,62 0,00 5.720,39
4530000 Ingehouden bedrijfsvoorheffing 412.878,61 444.057,26 0,00 31.178,65
4540000 Rijksdienst voor sociale zekerheid 1.623.248,33 1.713.901,48 0,00 90.653,15
4541000 Rijksdienst voor sociale zekerheid - vakbondspremie 1.443,05 1.443,05 0,00 0,00
4550000 Bezoldigingen 873.338,79 874.530,97 0,00 1.192,18
4590000 Andere sociale schulden 3.891,74 3.891,74 0,00 0,00
4600100 Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen 1.150.605,00 2.436.816,00 0,00 1.286.211,00
4610000 Voorzieningen voor vakantiegeld 89.582,34 178.557,23 0,00 88.974,89
4890000 Andere diverse schulden uit niet-ruiltransacties 1.415.396,64 1.419.097,92 0,00 3.701,28
4890001 Ontvangen vooruitbetalingen op de tegemoetkoming OCMW Ronse 1.415.396,64 2.830.793,28 0,00 1.415.396,64
4990000 Wachtrekening 3.701,28 3.701,28 0,00 0,00
5500000 Rekening Courant Belfius 4.179.382,18 3.978.179,55 201.202,63 0,00
5890000 Interne overboekingen 6.238.514,97 6.238.514,97 0,00 0,00
6121030 Verzekering burgerlijke aansprakelijkheid 2.035,12 0,00 2.035,12 0,00
6121040 Hospitalisatieverzekering 2.732,32 0,00 2.732,32 0,00
6130910 Kosten aankoop maaltijdcheques 655,07 0,00 655,07 0,00
6130990 Sociaal secretariaat 4.739,91 0,00 4.739,91 0,00
6140100 Dienstverplaatsingen 144,93 0,00 144,93 0,00
6140550 Informaticakosten 6.921,44 0,00 6.921,44 0,00
6140810 Huur bedrijfsfietsen 3.501,48 0,00 3.501,48 0,00
6140900 Andere verzekeringen 5.229,29 4.767,44 461,85 0,00
6201030 Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - verplegen 181.694,91 254,81 181.440,10 0,00
6201040 Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - paramedis 49.766,66 0,00 49.766,66 0,00
6201060 Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - verplegend persoi 42.093,40 3.543,31 38.550,09 0,00
6201110 Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - technisch 59.069,85 0,00 59.069,85 0,00
6201220 Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - administr 53.769,68 0,00 53.769,68 0,00
6201230 Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - verplegen 922.090,47 11.971,98 910.118,49 0,00
6201240 Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - paramedis 70.811,15 0,00 70.811,15 0,00
6201320 Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen - administr 60.954,60 0,00 60.954,60 0,00
6211030 Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - verplegend en 79.376,99 90,46 79.286,53 0,00
6211040 Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - paramedisch pe 22.579,97 0,00 22.579,97 0,00
6211060 Wergeversbijdrage wettelijke verzekeringen - verplegend personeel t 79.438,16 3.543,39 75.894,77 0,00
6211110 Werkgeversbijdrage voor bovenwettelijke verzekeringen - tech 24.532,85 0,00 24.532,85 0,00
6211220 Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - administratief 24.077,25 0,00 24.077,25 0,00
6211230 Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - verplegend en 407.196,46 5.507,83 401.688,63 0,00
6211240 Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - paramedisch pe 31.863,84 0,00 31.863,84 0,00
6211320 Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - administratief 24.434,38 0,00 24.434,38 0,00
6219000 Werkgeversbijdrage wettelijke verzekeringen - responsabilise 1.098.390,07 0,00 1.098.390,07 0,00
6230000 Vergoeding woon-werkverkeer 780,00 0,00 780,00 0,00
6230200 Arbeidsgeneeskundige dienst 3.482,13 0,00 3.482,13 0,00
6230400 Vakbondspremie 1.256,85 0,00 1.256,85 0,00
6230500 Maaltijdcheques 25.434,50 0,00 25.434,50 0,00
6231000 Arbeidsongevallenverzekering 10.778,00 741,57 10.036,43 0,00
6239999 Andere personeelskosten 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00
6350100 Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen - toey 14.627.304,00 0,00 14.627.304,00 0,00
6351100 Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen - best 0,00 11.233.989,00 0,00 11.233.989,00
6360000 Voorzieningen voor vakantiegeld - toevoeging 88.974,89 0,00 88.974,89 0,00
6361000 Voorzieningen voor vakantiegeld - besteding en terugneming ( -) 0,00 89.582,34 0,00 89.582,34
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6570100 Diverse financiéle kosten 509,80 0,00 509,80 0,00
7003000 Opbrengsten prestaties ten laste van derden 143.878,64 2.000.714,39 0,00 1.856.835,75
7401000 Tegemoetkoming OCMW in de werking 1.505.000,00 1.505.000,00 0,00 0,00
7401100 Tegemoetkoming Vlaamse overheid in responsabiliserings- 0,00 579.200,00 0,00 579.200,00
7405000 Recuperatie BFM 689.414,26 1.415.441,21 0,00 726.026,95
7405100 Specifieke subsidies- VIA 6 0,00 23.674,63 0,00 23.674,63
7405300 Specifieke subsidies- VIA 5 0,00 13.636,30 0,00 13.636,30
7450000 Recuperatie van kosten, schade, verzekeringen, e.a. 0,00 4.339,10 0,00 4.339,10
7450100 Maaltijdcheques - deel werknemer 0,00 4.265,17 0,00 4.265,17
7930000 Over te dragen tekort van het boekjaar 1.034.554,68 4.491.705,07 0,00 3.457.150,39
Totaal ‘ 108.366.882,46 108.366.882,46 35.106.153,48 35.106.153,48
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